
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальными 

служащими органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский городской округ» сведений о своих расходах, а также 

о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«25» декабря 2019 года 

  

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных 

лиц их доходам», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

Собрание представителей Ольского городского округа 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления муниципальными 

служащими органов местного самоуправления муниципального образования 

«Ольский городской округ» сведений о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  согласно приложению к 

решению. 

 2. Настоящее решение ступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

   

 

 

Председатель Собрания представителей 

Ольского городского округа     И.В.Красноперова 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»     Д.В.Морозов 

«30» декабря 2019г. №421-РН 
              п.Ола 



Приложение 

 

     УТВЕРЖДЕНО 

решением Собрания представителей 

Ольского городского округа 

от 30.12.2019 № 421-РН 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о порядке предоставления муниципальными служащими органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский городской округ» 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

1. Муниципальные служащие органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», замещающие 

должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 

решением Собрания представителей  Ольского городского округа от 

15.11.2019г №401-РН, обязаны представлять сведения о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга), и несовершеннолетних детей по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства; ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений, если 

общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки. 

2. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, 

возникает в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012 года. 

3. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляются 

в соответствующий орган местного самоуправления  муниципального 

образования «Ольский городской округ», в порядке и по форме, которые 

установлены для представления сведений о расходах государственными 

гражданскими служащими Магаданской области. 

consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F06761141A1FAAB653BB0C39E8CE62F62C77947219417D1868BF2D1E352750EE49330973590C6E6AFBB2C5961A49F7VEyBU


4. Проверка сведений, указанных в пункте 1 настоящего Положения, 

осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской 

Федерации. 

5. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, 

замещающего должность, включенную в Перечень должностей муниципальной 

службы, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему 

доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, 

определяемом законодательством Российской Федерации. 

6. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим 

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы. 
 

 

 

_________________ 

consultantplus://offline/ref=1EA4E9DD869B01D4A89B73C1F06761141A1FAAB653BB0C39E8CE62F62C77947219417D1868BF2D1E352750EE49330973590C6E6AFBB2C5961A49F7VEyBU

